

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 池田高等学校三好校 音楽室他空調設備設置工事

工事場所 徳島県三好市池田町

- 工事概要：空調工事一式
・冷暖房設備 …… 冷暖房設備の改修工事一式
・空調電源設備 …… 空調電源設備の改修工事一式
- 工事期間 契約締結日の翌日から令和8年3月10日まで
- 共通費は公共建築工事共通費積算基準により算出している。
- 刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価、積算資料 2025年9月
・コスト情報、施工単価 2025年9月
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。現場雇用労働者の墜落制止用器
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札開始日の3日前（休日・入札開始日を除く）の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	4,371,199	
計			4,371,199	
共通費				
共通仮設費	1	式	215,263	
現場管理費	1	式	1,548,143	
一般管理費等	1	式	967,395	
計			2,730,801	
工事価格	1	式	7,102,000	
消費税等相当額	1	式	710,200	消費税率 10 %
工事費	1	式	7,812,200	

[illegible]

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備	1	式	4,371,199	
計			4,371,199	

機械設備工事 細目別内訳

5

機械設備		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(機器設備)						
パッケージエアコン (PAC-140)	天吊形 シングル 室内外機共 冷房：12.5Kw 暖房：14.0Kw ワイヤードリモコン, 付属品共	2	組	452,000	904,000	
パッケージエアコン (PAC-280)	天吊形 同時2台 室内外機共 冷房：25.0Kw 暖房：28.0Kw ワイヤードリモコン, 付属品共	1	組	816,000	816,000	
機器搬入費	室外機 (PAC-280)	1	台	14,300	14,300	
(配管設備)						
冷媒・被覆銅管	ガス管 15.9外径 (5/8 B)	36	m	8,670	312,120	
冷媒・被覆銅管	ガス管 25.4外径 (1 B)	12	m	15,500	186,000	
冷媒・被覆銅管	液管 9.5外径 (3/8 B)	36	m	3,720	133,920	
冷媒・被覆銅管	液管 12.7外径 (1/2 B)	12	m	4,650	55,800	
冷媒管 保温	グラスウール 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 100A	19	m	16,100	305,900	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 25A	12	m	3,350	40,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 30A	21	m	3,640	76,440	
保温工事	ドレン管	1	式		43,860	別紙 00-0001
機械はつり	補修共	1	式		57,000	別紙 00-0002
(操作線設備)						

機械設備工事 細目別内訳

6

機械設備		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm ² - 2C ビット・天井	97	m	560	54,320	
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm ² - 2C ビット・天井	24	m	720	17,280	
1種金属線び(MM1)	A型 (25.4mm)	5	m	3,380	16,900	
メタルモール付属品		1	式		14,760	別紙 00-0003
個別リモコン 取付手間	ワイヤード	3	個	1,710	5,130	
天井点検口	450×450	1	式		72,500	別紙 00-0004
天井材撤去	点検口設置箇所 (450×450×5箇所)	1	式		37,000	
高所作業車	バケット、ブーム型、8～10m	2	台・日	11,800	23,600	
計					3,187,030	

7

機械設備工事 細目別内訳

8

徳島県教育委員会施設整備課

機械設備		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 コンクリート類 DID区間無し 6.5km以下	0.1	m3	6,410	641	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 27.5km以下	0.1	m3	5,120	512	
とりこわし処分費	コンクリート類	0.2	t	6,000	1,200	
とりこわし処分費	アスベスト含有成形板等	0.1	m3	36,000	3,600	
計					5,953	

機械設備工事 別紙明細

10

機械設備		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事	ドレン管	1	式		43,860	別紙 00-0001
排水管 保温	グラスウール 天井内、ハイクシャフト内 アルミガラスクロス 25A	12	m	2,020	24,240	
排水管 保温	グラスウール 天井内、ハイクシャフト内 アルミガラスクロス 32A	9	m	2,180	19,620	
計					43,860	
機械はつり	補修共	1	式		57,000	別紙 00-0002
機械はつり (ダクト・イモ ント・カッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 75mm	2	か所	10,500	21,000	
機械はつり (ダクト・イモ ント・カッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	3	か所	12,000	36,000	
計					57,000	
メタルモール付属品		1	式		14,760	別紙 00-0003
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	3	個	4,920	14,760	
計					14,760	

機械設備工事 別紙明細

11

機械設備		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井点検口	450×450	1	式		72,500	別紙 00-0004
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	5	か所	14,500	72,500	
計					72,500	

機械設備		空調電源設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
防水ﾌﾟﾘｰﾄﾞ		1	式		5,240	別紙 00-0005
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	50mm ﾋﾞﾆｰﾙ被覆有・防水	1	ヵ所	5,240	5,240	
計					5,240	
土工事		1	式		73,416	別紙 00-0006
根切り	ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ 0.13m3	2.8	m3	3,090	8,652	
埋戻し	ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ 0.13m3	2.8	m3	4,550	12,740	
山砂		2.8	m3	11,200	31,360	
建設発生土処理	人 力 構内敷ならし	2.8	m3	6,780	18,984	
埋設標識ﾍﾞｰﾌﾟ	150幅	8	m	210	1,680	
計					73,416	

機械設備		空調電源設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
防水ﾌﾟﾘｰﾄﾞ		1	式		9,370	別紙 00-0007
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ﾋﾞﾆｰﾙ被覆有・防水	2	ヵ所	2,850	5,700	
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	38mm ﾋﾞﾆｰﾙ被覆有・防水	1	ヵ所	3,670	3,670	
計					9,370	